DECRETO Nº 31, DE 23 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO - COMED.”

 HÉLIO MARCELO OLENKA, Prefeito Municipal de Calmon, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o disposto no artigo

87, VIII da Lei Orgânica Municipal e demais legislação em vigor.

DECRETA:

 Art.1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Educação -

COMED, conforme legislação pertinentes os seguintes membros:

Representante de Pais e Alunos:

• TITULAR: TALITA MACIEL

• SUPLENTE: LUCIANA DE LIMA ALVARENGA

Representante dos Professores Municipais:

• TITULAR: REGIANE RODRIGUES

• SUPLENTE: ANDRINELE TRAVISANI

Representante da Secretaria de Administração e Gestão:

• TITULAR: MICHELE APARECIDA CARNEIRO

• SUPLENTE: JESSICA DANIELE ESCHEMBACH

Representante da Escola de Educação Básica “Calmon”:

• TITULAR: DIEGO GREGÓRIO

• SUPLENTE: MARCELO DE WERGENES

Representante do Conselho Tutelar:

• TITULAR: TATIANE GOMES ALVES

• SUPLENTE: IVETE APARECIDA DE CARVALHO TRINDADE

Representante da Secretaria de Educação:

• TITULAR: RAYSSA APARECIDA STACHERA DE LIMA

• SUPLENTE: MELANY THAISE SCHENA

•

Art. 2º - Este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 23 de abril de 2024.

HÉLIO MARCELO OLENKA

Prefeito Municipal

EDIMAR ANSCHAU SANTIEL

          Secretário de Administração e Gestão

		2024-04-23T09:50:51-0300
	HELIO MARCELO OLENKA:79266401900

		2024-04-23T09:51:21-0300
	EDIMAR ANSCHAU SANTIEL:06383133926